**S** Ponsalia ante septēmī  
strabi non p̄nt. solo enim  
consensu cōtrahuntur. qui  
interuenire nō p̄t nisi ab vtraz pte  
id intelligatur qd inter eos agitur

promitti nec ſunt rei piurii licet filij nō strabunt dummodo paren  
tes tent operam quam poſſunt. extra te spō. ex literis. et. h̄. xxxi. q. i. i. si  
quis parentes. vel p̄t dici q̄ intelliguntur p̄misse q̄ darent operam  
vt fieret. ff. de v. ob. quoties. et in. l. illa. inter stipulantem. Item et  
hoc est ſpecialē q̄ alteri poſſimus pacisci ſup voto. vt extra qui cle  
vel v. veniens. Item si parentes apponunt penā in otra eti spōſaliūz  
pena peti non p̄t. q̄ matrimonio nō p̄nt aſtrigi vinculo pene. vt. ff.  
de. v. ob. tieia. Cōfueuit dubitari. ecce aliqui contraxerūt ponsalia  
to futuro vñt ſe mutuo conſenſu abſoluere queritur an p̄t. h̄. d̄  
cit q̄ non et est ar. p̄ eo. xxxi. q. vi. c. vñco. alii dicūt q̄ ſi iurauerit

possunt se mutuo absoluere. extra te spō. preterea. sed h. dicit ales: andrum ibi potius magistraliter q̄ papaliter respondere.

**C**onsentit. ar. q̄ sequēs ratibacō confirmat prius factū inuali- dum. ex. de iur. pa. cura pastoralis. xvi. q. i. qm̄ quicquid. sed esto q̄ alicui an. vii. annū otrahūt sponsalia post septennum nō contradicūt nec etiā exp̄lē cōsentit nūquid sūt spōsalia oſirmata. vel pone q̄ aliqui ante pubē regnans otrax- erunt sponsalia post pubertatem nō otradicūt nec exp̄lē consentit. nūquid sūt sponsalia oſirmata per talem taciturnitātem. vid: q̄ ad- bus inquirenduz si ab eis an pōu- rent in porti oſefu- it. xx. q. i. illud. & xxi. di. de his. e cōtra vīd suffi- cere quia non oē- dicāt ex. de spō. impu- de illis. et. c. lras. et. c. accessit dico q̄ si finit ha- bitant et nō otradi- dicāt post etatem legitiām mīmō- niū ē oſirmatū. ut. ff. de ritu nupti. mīmorem. secus si scorsū habitant. vt ex. de spō. im- pu. attestationes.

Questio. h.

**Q**uod autem ad i- telligentiā huius questio- nis no. q̄ triplex est ognatio scilicet carnalis de qua ag- gitur. xxxv. cau- fa. p. totū. legalis et spūalis de quis- bus hic agitur. cognacō spūalis strahit. septē- dona baptīmi se- cūdū q̄ dixi. s. e. q̄ i. c. i. et talis cognacō huius in paternitatē et filiacōne et frater- nitatē et sororita- tem. sed non pce- dit ulterius scilicet ad nepotes. q̄ aliquis fit pater et filius vel frate- rs soror spūalis. sed nullus fit ne- pos spūalis. spiri- tualis itaq̄ filia non p̄t copulari

filio carnali cum illi sint inter se fratres spūales. vt hic in. c. i. legalis ognacō est que fit p̄ adoptiōne vol p̄ arrogaciōne. dicimur autē arro- gare illum qui fui iuris est. et p̄ arrogaciōne erāt in mām p̄tatez ab optare dicimur illū qui est in alterius p̄tate et nō trālit i mām p̄tate et fit arrogacō auctē p̄ncipis. adoptē aut p̄ quēlibet magistratum. et inst. to adop. q̄. ii. et. in. filij aut naturales non p̄nt copulari filij adoptiūs. ut. q̄. i. & to filij spūalibz nō est. phibitū q̄ possint copulari filij adoptiūs. & t̄ scilicet q̄ inter collaterales vt inter fratres naturalē et sororem adoptiūam nō impeditur matrimonium n̄ quā diu durat adoptē. ut extra te cogna. le. si qua. & inter ascendentēs et descedētes p̄petuo impeditur matrimonium licet soluat̄ adoptē. vt ff. de ritu nup. l. q̄ etiam. Item p̄t dico q̄ filius qui adoptatur non dico arrogatur possit copulari filie naturalē cū adoptiūs non tra-

seat in potestatē adoptantis. ut institu. de adop. q̄. ii. sed potest vici q̄ filius illegimus p̄t copulari adoptiūe. quia illegitimus non est i po- testate patris ut institu. de nup. q̄. ii. licet illegitimus non possit copu- lari filie spūali. alij dicūt. q̄ nec adoptatus nec arrogat̄ p̄t copulari naturalibz. quia licet adoptatus non transeat in potestatē ad- optantis. acquiruntur tñ ei quedam iura ex adop̄cōne que dissoluuntur p̄ emancipiatiōne. ut. C. de ad- op. l. penk. q̄. pnt

**T**er eos. h. v̄l- tra filiū nō p̄tēdi- tur. nepos em̄ me- us et fr̄ cum filia mea spūali bñ cō- trahit. ar. iſtitu- te nup. q̄. eius ve- ro mulieris. et q̄ nūsq̄ p̄hibent̄.

**Q**uando qui- tom. lcc. non ē bo- na racō q̄ leges p̄mittūt. &c. qnqz em̄ leges p̄hibet mīmonium nec tñ canones vt mē- tutorē et pupillā inter senatores et libertam vt. ff. de spō. tutor. et lea- ges. p̄hibet aco- litos en̄ nō cano- nes. xv. q. iii. q̄. cū autem.

**D**itacum. a petēdo. et dr. carta otinens peti- cōnem alicuius.

**F**el sororis. ar. q̄ in p̄mo vol- sedo gradu bñs papa li velit non possit dispensare q̄ a naturali iure habuit inicium et in veteri teſtāme- to fuit. p̄hibitum ne q̄ sororē i vro- rem accipet. quia licet to ſola ſoroē dixerit tñ ſub ap- pellacōne ſororis atīne neptis. ar. xxij. q. ii. queritur eur patriarcha. i tercio gradu non fuit prohibitū q̄ in eo dispensauit gregorij. ut. xxx v. q. iii. q̄. aliij i telligūt q̄ fuit p̄- hibicō fecit tñ de- p̄mo quia in sedo gradu ut dicunt cōiūgūtur. sed in leuitico exp̄ſſe in

uenit. p̄hibitus ſedus gratus in cōſanguinitate et affinitate primi generis. vbi dr. turpitudoz ſororis tue et filie eius non reuelabis filiam filie eius non fumes q̄ vna caro fit. turpitudem filie tue vel neptis ex filia nō reuelabis. h̄ obuiat extra te diuor. gaudentus. vbi dicitur q̄ ſi pagani otraherūt in ſedō gradu poſt ouerionem nō ſunt ſepandi. ſed dic q̄ in leuitico. p̄hibet ſecundus gratus in deſcēdetibz nō in collateralibz. vnde in ſedō gradu collateralibz bñ p̄t papa dispen- sare. vitetur tñ q̄ ſit p̄hibitus. xxij. q. ii. querit. ſed ibi ē ar. otra. q̄ ip̄a duxerat eam. ſed adhuc obſtat. ex. de restit. spō. lras. vbi dicitur q̄ papa non p̄t dispensare in ſedō gradu. ſed dic q̄ nō p̄t ita te facili. ex tra te ſtatū. mo. cum ad monasterium.

**M**ultomagis. i. multo sanctius q̄ religiosores ſunt copule men- tium q̄ corpori. ar. xxvij. q. ii. coniuges. xxvij. q. v. quod dico. et. ar.

q̄ pater sp̄ialis magis sit diligendus q̄ carnalis. i. q. vii. qualis sententia. sed superiori capitulo dī q̄ eque. sed illud non remouet quin plus. cui ergo potius teneor subuenire in necessitate carni in beneficio sp̄akū exhibicōne. nā de carni est dictū honora patrē. lxxvi. dī. nō satis. In exhibicōne autem reuerētie plus est deferendum sp̄uali. xxv. dī. c. i. Iohannes. nō credo nec caplā otradicit. b.

**D**on optet. q̄  
in diuina. i. m  
ecclastica ostēone.  
ar. iii. q. v. quia.  
**S**ū filii p̄e istuz.  
y que sp̄aternitas est contrācta  
vel fraternitas sp̄i  
ritualis.

**C**on urbano.  
illū p̄cessit pasca  
lis. ar. i. q. iii. sal  
uator. et ex dī sp̄o.  
duo. licet p̄ter so  
litū. qdē verū te  
p̄mo. sed sequens  
capitulū attribui  
tur paschali sedo  
qui fīm cronicam  
fūcessit urbano.

**S**ū qdē. fe  
mma. dī. cō  
di. iii. mulier. est  
otra. h̄. hoc in ne  
cessitate intelligi

**D**ost tur  
susceptuz. si  
intelligimus hoc  
caplā. put alex  
anter innuit. vt  
ex dī cognā. sp̄i. c  
i. vt sc̄. terogē.  
ei p̄ p̄cedēs capi  
tulū legas lām  
prout iacet. vel si  
vis potes addere  
in littera.

**F**īdē p̄nt oīū  
gi. fūple filiū sp̄i  
ritualibz. et sic nō  
ē correctū. r̄ male  
stellexit alexāter  
h̄. c. nā dixit. c. vi  
bani ēe posterius  
et ita terogare a  
lij. c. paschaliz. cū  
tū urbano pas  
chalem p̄cesserit.  
sed dici p̄t q̄ h̄c  
lā est mentosa.  
nā debz dici in. q.  
paschaliz p̄mus.  
nā p̄m p̄schaliz  
precessit urbano  
secundum. vnde  
nichil ē ita in lā  
supplēnum et est  
h̄ abrogatū. et in  
telligitur. put so  
nat et huic anti  
quo iuri immititur  
illa obfututo ex  
tra de cognā. sp̄i.  
sup eo.

**E**mancipatos. nam filius emācipatus bñ potest copulari filie ad  
optiu. ut. ff. de ritu nup. p̄ atopēonem. et. l. emancipato.

**E**llud. filiam omatri. posse ducere in vxorem.

**I**diffinim. imo postea diffin. et ita in re dubia fertur sen  
tentia vbi dī iure dubitabatur.

**F**iliā. hic vites q̄ pater sp̄ialis potest copulari sorori filie sp̄i  
ritualis et similiter filie potest. quia talis cognac nō extendit. simili  
ter dico q̄ pater potest sumere filiam sp̄iale filio carnis. licet emi  
congnatio sp̄iritualis descendat de patre ab filium non tñ de filio ad  
patrem. **I** Fortuitu. item si exposito. ar. q. i. dictū. Q. iii.

**R** Elictam. h̄c est quarta questio. an quis possit accipere in ux  
orem relictam compatri sue uxoris. et licet sub huiusmodi  
forma verborum h̄c questio p̄ponatur h̄c dumtaxat videtur  
hic ponit in questionem. an scilicet aliquis diuersis sp̄ibus possit contra  
h̄c p̄ponit in questionem. an seilicet aliquis diuersis sp̄ibus possit contra  
h̄c ponit in questionem. In tribus primis capitis et in ultimo dī q̄  
nō. i. medijs qdē sic. G. h̄c modo solvit questionē hāc. q. e. h̄. nō tantum  
q̄ si vxor mea sus  
cipit filiū verte de  
sacro fonte si post  
carnaliter uxore  
meā ognoscō tūc  
verte efficitur mi  
chi omnia. q̄ nunq̄  
eam ducere poter  
o. ut. q. c. i. et. c.  
vi. si autē uxore n̄  
cognouero tūc  
verte non efficitur  
michi cōmater. et  
mortua uxore mea  
potero eam ducē  
et ita habeo duas  
cōmatres diuersi  
sp̄ibus. ut. c. mes  
bris. h̄. h̄. soluto in  
digna ē relatu et  
ideo non legamus  
caplā fīm eā. can  
cellata ḡ. e. a. op  
tione. R. et. Jo  
faen. qui dixerūt  
inter directā et in  
directā sp̄aternit  
atē cū non sit au  
tētēa dico referre  
an cōpateritas  
vel omaternitas  
p̄cedat carnalem  
copulā. an seq̄tūr  
si p̄cedit licet p̄t  
quis habē duas  
omates. q̄ p̄ v  
tionem carnis se  
quentem non per  
trātitur ad vni  
nem sp̄us p̄cedenz  
te. ut. q. e. post ux  
oris. si autem seq̄  
tūr aut alter con  
iugum vel vte. q̄  
suscepit filiū alte  
rius aut filiū eoz  
omnis suscepitur  
ab alio. aut filiis  
alterius eoz tñ  
suscepitur. in p̄mo  
et in secō casu nō  
p̄t quis habere du  
as commarres. in  
tertio p̄t. quia licet  
aliquis efficiatur  
co sp̄ater uxoris  
mee nō tamen est  
michi nisi filius ei  
us sit et meus qui  
levatur de sacro  
fonte. vñ breuiter  
teneas q̄ si op̄at  
itas sequat̄ car  
nalem copulaz in

nullo casu p̄t alijs habere duas cōmatres vel alijs duos compatres.

**S**ū in h̄ solo caū q̄ filiū tñ alterius suscepitur de sacro fonte.

**C**iscitatur a nobis sanctitas

**S**ū vestra si alijs homo duas cō  
matres habere valeat vna post alte  
ram. in quo meminisse debet scriptū

esse. erunt duo in carne vna. Itaq̄

cum constet quia vir et mulier vna

caro p̄ omnibz efficiuntur. restat nī

mīrum virū sp̄ater estitui illi mulie  
ri cui⁹ mīmonio assumpta uxor cō

mater esse videbatur. et idcirco li  
quet virū illi femme nō posse iungi

in copula que commater eius erat

**S**ū quis coniugio. i. ex coniugibz.

**S**ū vel xp̄ianitatis. in mergendo. s. i. q. ii. qdē quidā. alij. expo  
nit tēterit xp̄ianitatis mīmīteriū. id ē tenuerit ad catēcīsmo ut de

con. di. iii. in catēcīsmo.

**C**ompares. expresse hic colligitur q̄ cum alter coniugum fuscum filium alicuius statim ambo coniuges efficiuntur compates illius ergo nec refert an post carnaliter cōmiserentur an non prout voluit dicere. G. h̄e. s̄. notandum.

**C**aro ergo per sponsam de presenti non acquiritur cōpaternitas cum canon hoc ponet pro racōne. q̄ fuit vna caro effecti. Item si hec ē causa quare cōtrahitur cōpater

itas q̄ vna caro

est effectus cū ea

ḡ p̄ coitū fomicia

rium contrahitur

cōpaternitas. nāz

qui adharet me-

retici vnum cor-

pus efficitur cum

ea ut. xxxi. q. iii.

m̄ eo. nam et affi-

m̄tas acquiritur

ḡ coitū fomicia

rium ut. xxxv. q.

.in. de incestis. et

.c. nec eam extra

te eo qui cognosc-

coisang. vxoris

discreconem. qui

dāni tamen refu-

giunt dicere q̄ p̄

fomiciarum coitū

orbītū cōpater-

itas cū cōpater-

itas sit vnculuz

spūale.

**O** Si spūalem duo bec ea-  
pitula in eodem casu loquuntur. sed in p̄mo casu dici-  
tur q̄ aliqua p̄t  
habere duos com-  
patres quorū se-  
cūdū fuscipit filiū  
p̄mi te alia vxore  
in sedo dicitur q̄  
quis potest habē-  
duas cōmatres q̄  
tum secunda fuscipit  
filiū p̄me de  
alio viro. sic inci-  
pe cōstrūctionem  
licet ei qui spūa-  
lem habet et cete-  
ra. Sz obicit. si vx-  
or mea leuauit fi-  
lium alicuius d̄ sa-  
cro fōte michi ac-  
quiritur cōpater-  
itas per eam ut  
s̄. prox. e. quare  
nō eccl̄ia. si alijs  
leuat filiū eiusdejz  
d̄ sacro fonte quē  
habet ex alio vi-  
ro michi per eam  
nō acquiritur cō-  
paternitas. ad h̄e  
ben. cardinalis. q̄  
coniuges sibi omunicant actōes sed non passiones. quod enim vnuis cō-  
ui gum agit reliquias agere intelligitur cum sint vna caro. sed p̄ hoc  
non assignatur racio diuersitatis. quia quero quare actiones omnicant  
et non passiones. dicas ergo q̄ cum ego nullo modo sum pater huius  
pueri nec carnalis nec ab optiuus nec spūalis non possim dici spater  
fius. q̄ non sum pater spūalis patet quia filia mea cōpulatur liceit ei  
Item filius meus et ille puer non sunt fratres spūales. ergo ego non  
sum pater spiritualis ipsius. ret aliquis q̄ ognacō spūalis acquirē  
rit. vnam sp̄atres et omatres vxoris mediante effi-  
cientur viro affines. ita compates et omatres vxoris efficerentur ma-  
rito p̄ eam sp̄atres et omatres. hoc negat hic.

**C**ognacō est scilicet spiritualis.

cū qua idem fuerat vna caro effectus

**I**tem ex concilio calcedoneu si.  
**D**cto annos peniteat q̄ dūib⁹ c̄s

**S** misetur commatribus.

**S**i pater et filius à duo fratres  
cū vna muliere aut si quis cū oma-  
tre et filia aut cum duabus sororib⁹  
aut cum duabus omatribus aliquis  
ocubuerit secundū antiquam et hu-  
maniorem diffinicōnem. vñ. anni  
peniteat. **I**tem innocentius papa  
exuperio epo tolletano.

**N**ullus duabus omatrib⁹ omisceat

**S**i quis ex uno siugio filium à  
filiam alterius de sacro fonte  
fuscipit aut ad crisma tenuerit vel  
xp̄iamitatis ministerium dederit am-  
bo et vir et vxor compates existūt  
parentibus infantis. quia vir et mu-  
lier caro vna effecti sunt. **C**ontra  
muenitur in concilio triburienſi ca-  
pitulo. xlviij. **V**xor opatus ducere  
p̄t eufus ip̄a commater non fuerat.

**O** Vi spūalem habet cōpatrem  
cuius filium de lauacro faci-  
fontis accepit et eius vxor cōmater  
nō est. liceat ei defuncto cum patre  
suo eius viduam ducere in vxorem.  
fi nullam habet osanguinitatis p̄pm  
quitatē. qd̄ em. nunquid nō possunt  
siugi quos nulla p̄pmiquitas carna-  
lis vel nulla generatio secerit spūa-  
lis. **I**tz ex epistola paschalis pa-  
pe. ij. ad regnum episcopum.

**P**ost vxoris obitum cū cōma-  
tre vxoris viri superstitis con-  
iugio copulari nulla videtur ratio  
vel auctoritas prohibere. neq̄ enim  
ognacō carnis spūus ognatio con-  
paratur. neq̄ enim p̄ vniōne carnis  
ad vniōne spūus p̄transit.

**P**ost vxoris. neq̄ crede-  
tur marito p̄ vxorem sicut et ognatio  
carnalis sc̄z q̄ sicut omnes consanguinei vxoris ea mediante effi-  
cientur viro affines. ita compates et omatres vxoris efficerentur ma-  
rito p̄ eam sp̄atres et omatres. hoc negat hic.

**C**ognacō est scilicet spiritualis.

**C**ompatur. id est assimilatur in hoc ut per vxorem acquiritur. q̄ nō  
melius ex̄p̄mit statim. neq̄ enim tē. bin̄ hoc reprobatur intellectus.  
G. vtrum si post quis ognoscet vel non. ut h̄e. s̄. sequenti.

**G** Ad vniōne. p̄cedentem m̄rimoniū sue carnalem copulā. alias bñ  
p̄transiretur nisi cum filius alterius tantū fuscipit.

**C**ommaterem. vxorem suam factā iā omatré alicuius. id ē postq̄  
ē fca omatré ali-  
cuius femme quo  
caū nō p̄t ducere  
alīa femme vxo-  
re mortua fm. G.

**T**riburienſis  
melij diceret pa-  
schalis. tñ item ē  
casus.

**V**ox autem  
repit. te o. di-  
-im. e. non plures  
otra. cū leo papa  
quē cōstat ipius  
p̄decessorez fuisse  
statuat nō debere  
ad fuscipendum  
puerum te baptis-  
mo ples accedere  
q̄no dicit hic qđ  
nulla auctoritate  
inuentur phibū.

**S**ed h̄e s̄. lānditū  
fuerat nonduz tñ  
in manus legētū  
venerat vel forte  
vir et vxor nō re-  
putantur plures

**V**xor simul  
cum viro filiū alicuius in baptismo

**O** Vox autē non fuscipiat.

**V**xor cum marito simul in bap-  
tismate non debeat puerum fuscipe

nulla auctoritate repit phibū sed

ut puritas spūalis paternitatis ab

omni labe et infamia obuetur immu-  
nis. dignū esse decreuim⁹ vt vterq̄

in simul ad h̄e aspirare minime p̄sum

mant. q̄ vero piaculare flagiciū cō-  
misit q̄ duabus omatrib⁹ velut dua

b⁹ sororib⁹ nup̄it magna iuxta mo-  
dum culpe penitētia sibi debet inungī.

**I**llud vero triburienſis cōcili⁹. qui

spūalem h̄e opatre tē. ante hāc phib-

icōnem dēm intelligit. vel vxor

commater accipiatur. nō ex eodem

filio cū viro sed ex alio.

**V**ox autem cōiugia clam-

destina fieri non debeat

euaristus papa scribens e-

p̄scopis affrice testatur

**C**lādestina siugia fieri non debent.

**V**ox autem h̄e depingitur. v. questio. et erat in. Qd. v.

**M**anifeste preuidicet. et quidem preuidicaret si constaret d̄ ea  
te clam. despon. q̄ nobis. sed quia eccl̄ie non constat te ea. preuidi-  
cat ei. manifesta probatio ergo deficit in hoc casu non ius sed. p̄batio  
iuris. s̄. tu. duo sunt tē. q̄ eccl̄ia te occultis nō iudicat. xxx  
n. di. erubescant sed hoc questio facilis erat et ideo noluit eaz exponere  
Sed pone aliam sez vtrum clādestina matrimonia tebeant fieri. et q̄  
dēm q̄ non. si tñ hānt tenent. et sunt clādestina que sine p̄sentia te-  
stū et traduclione et alijs solēnitatibus contrahūt. Sz cū huiusmodi  
solemnia non sunt de substantia matrimonij sed sufficiat solus consen-  
sus. quare otrabi prohibentur sic matrimonia. R. n. duplicit ratione. ne  
sub specie matrimonij fiat fornicatio. vel ne matrimonialiter coniuncti

separentur. sepe enim matrimonio occulte contracto alter mutaret appositum et dimitteret reliquum pbaconibus constitutum. ut h.e. s.bis

**A** Liter. petatur ne appetitie estimetur actrix si ipsa teneat h.e. s.bis

**P**recibus extra te clare. tespō. cū in bibio. q.ii. honorat

**C**ontuberma. s canon presunxit in tertiore ptem nam vbi vertic

piculū in tucōiem ptem interpretandum est. ut extra te homici. ad audi

entiam. s. di. v.

ad eius. qnqz tñ psumit canon p

matrimonio. ut. p

xxviii. q. i. si quis

acepit. sed nōne in matrimonio su

fficit probari qd aliquis eam rece

perit eo ptextu ut eaz ppetuo ha

beret lez aliud nō sit dictum ut. xxx

ii. q. ii. solet. et in

libere mulieris co

iunctōne potius p

funitur matrimo

nūm q concubiz

natus. ut. ff. de ri

tu. nup. in libere.

nam cū quis non

ptextatur se vel

le habere aliquā

ut cōcubinā dum

moto honesta sit

mulier habebit e

am ut legitimam

ut. ff. te concubi

na. i. in concubi

natu. so. canon co

siderat periculum

anime. exē d iure

uit. cū contingat

extra te spō. iuuem

et ideo potius

iudicat esse formi

cacōnem q matri

moni. lex tamen

strictus conside

rat circa mī mo

nūm q canon. nā

si aliquis iurauit

q vellet aliquam

ppetuo retinē se

cum mī dicat q

velit eā retinere

in vxorē legitimā

non erit matrimon

nūm. ut in aut.

quibus modis. na

effici. le. s. p. et

h.e. si quis dīmis.

secus hī canones

ut. xxix. q. ii. so

let. m hoc aut co

cordō leges cano

nībō q inter im

pares personas nī

prefumo esse ma

trimoniu. nisi do

talia instrumen

ta interuenient. ut. C. de nup. impialibus. s.imo. Item illud considero

et circa pares et impes an maritalis affecto pcesserit cōpatis psonis

et vite cōiectōne cōsiderata. ut. ff. de dona. tonacōnes. Itē et tamam

loci cōsidero. ut. extra te psp. illud. Item q simul recepit sacer. ut. p

xviii. q. i. caue. Item q dos requiratur in omni matrimonio ut hic dī

et qd hic dī potes intelligere in sublimioribus psonis. nam ibi etiam

dos aut alie solemnitates matrimonii reqruntur. in medioribz aut p

sonis hī leges non sufficiunt testes nisi assit scriptura. in insimis suffi

cū testes. ut in aut. quibus mo. na. effi. le. s. b. g. colla. vi.

**N**o. Legitima. nisi pvidicaretur alij matrimonio p eo p. offensio

nem extra te eo q cogno. consang. vx. super eo

**S**ollus cām phibicōnis habes. h.e. s. b. ita

**O**lstrates. annulo. qui significat mutuū honore et fidem. oīugalem

esse seruanbam. ut h.e. femme. matrimonio erūt rogati. sicut in dis

**I**nuitatis. ar. q. testes in= uo: cō. ut. ff. de diuō. nullū. q. nō cre

**T**empore. sez cum erit in adulta etate. et non in xl. ducet eam li-

cet in xl. strahere possit. extra te ma. oīra. oīta. interdic. exlris. in pte

decisa. Jo. **O**fferre. hī oīuetudinem regiomis.

**C**eleste. quia quoddam celeste vel spūale significant h.e. femme.

**N**on interue

māt. hīuiusmōi em

sole mīitas nō ex-

iguntur necessa-

rio nam si omittā

tur leua vel mo-

dica nō nocet. ut

ff. te vētre inspi-

cien. l. i. in fi. vos

pote si omitti. q.

licet vos sine ma-

trimonio esse nō

possit matrimonio

nūm tamen sine

vōte esse potest.

ut h.e. si qd simis.

sed oīra. iij. q. iiiij.

os anguncio. z. hī

illd. intelligitur i

eodem casu cum illo. c. aliter. sez v

occulte cōtraten

tibus. vnde cum p

sumantur adul-

teri repellunt. h.

tñ dicit pēm ee

si hīuiusmōi omit

tantur solemnita

tes si abbibēi pos

funt.

**m** Si hec cūcta.

id est si hec sin gu

la. lxxix. di. c. fin

gula.

**G** Valis. legē.

**o** pmodomis.

**E**t sponsata.

loc est oīra illos

qui dīcūt q si alī

quam formicariag

deflorau et eam

postmodū bucam

in vxorem non re

pellar a pmeccōe

quali cōruptam

buxerim. ar. xxv

iiij. di. quia. xxiiij

ij. di. curandū. z

.lxxv. di. quicū

q. xxiiij. di. pre

cipimus. ar. con

tra. xxiiij. di. val

lentino. sed certe

et in loco casu in v

ginitate vīdetur

elle ista tēponsa

ta. omnia em q p

cesserunt legitī

mantur p sequent

matrimo mī. exē.

qui R. fint le. fata

p Scripturā. j. de pe. vi. i. quem penit. contra. sed ibi phibitur q

absens p scripturā cōfiteri vel penitentiam accipere debeat. hic autē

pmittitur mulieri simplici dum tamē pīsens sit in scripto peccata offer

**S**re. ar. ii. q. viij. h. sed calixtus.

**P**onsus. p reuerentia. g. non erit peccatum si aliter fiat.

**S**ollum. iuxta. hī vacultates et viri nobilitatem. ut. ff. de iū. do

tiū. quero alias incipit quanto. ff. de reli. si quis sepulcrū. g. ul.

**A**fiat dos. ex loco dicunt quidam q semper aliquid dandum est in

totem. et si nimia paupertas cogat saltē dabit vñ denarium. qd non

credo. et hoc confitum est.

**E**nime. subditas. h. xxiiij. q. v. cū apūt. et. c. mulierem.

**A**nulus. h. dicit q per tradicōnem anuli a sposo et tonacōnem

arraz p̄sumit pro matrimonio. ar. extra te p̄sum. illud. et hoc

etiam videtur per orationes gregorianas que dicuntur in benedictionibus vel dicunt benedic domine has arras. ar. xxvii. q. ii. si quis uxori. alij dicunt spousa tanta presumit nisi detur anulus a sacerdote ar. s. e. n. rates. vel nisi de consuetudine loci sit quod anulus detur in matrimonio. et est sicut quod dicit lex in arra. quod non facit emponeat huius eius signum. in iste de emp. et vero in p. n.

**N**ec est ar. quod matrimonium per se est.

bi inter absentes

etiam qui non se

viterunt. quod verum

est si fama vel aliquis

alio modo se nouerint.

ergo in ignorantibus ex toto oculi-

tire non possumus

sed in eos qui non

sunt penitus ignorati possumus oculi-

tire ut. lxxviii. vi. c.

.i. et .ii. et .lxxv. vi.

.c. i. et .ii. et .iii. et .iv. i

ter absentes oculi-

batur matrimonium

estar. ex qui cl. .

vel .v. .viii. ff.

de ritu nupt. muli-

er. ff. spons. sus-

fecit. et dicit lex quod

oculatus qui oculi-

trahitur inter eccl. absentes

celebrantur. .v. .v.

oculatus. emp. .i. .ii.

.iii. aut. du. tñ agat non enim dico

quod solus consensu

facit matrimonium

non sit actus inter

coelestes ar. xxv

i. .ii. .iii. sufficiat et

dicit lex quod ipsicte

du. est quod agat. ff.

de act. et ob. obli-

gacioni ar. .v. .vi.

sp. duo. duobus

ibi corde et ore et si

non stringat manus

et h. dic quod ore di-

citur consentire cu-

spuratores eorum

noie sentient seb-

quod dicunt si aliq. co-

sentit suu exprimat

alicui femme per lite-

ras an. receptas li-

tas ab ista iste

peniteat. h. dicitur

esse matrimonium

istos sentiat quod re-

gitur quod duret volu-

tas posse non re-

gitur ibi mutuus co-

fensus. secundum tñ est in

alios mabatis. naz-

l. reouere mada-

tum alici ignorantem

tñ oculatus tenet

ut. ff. man. si mandasset ar. tñ coe. ff. de bino. si penituit. Itē secus est

in electione ut extra de elec. cu inter canonicos.

**S**ed obicitur in nouell. in aut. q. mo. na. eff. le. s. pe. col. vi.

T quis habitur. h. nūquid per verba huius habebit te. per legi-

tina uxore trahitur matrimonium. non videt. cum h. vba posita futuri tuis

sint ut extra de sponsa. de illis. lex ista tñ dicit quod sic. et est verum. quod h. v.

b. h. respectu huius ad p. t. aliud esset si diceret iuro. quod ducatur in

vxo: em. et quod v. b. v. b. illud ad p. t. referatur. probatur extra de

matrimonio. de interdic. ec. co. ex l. f. v. b. habitur. i. habitu me retentur in

confessione. ecce apte dicit gratus quod confessioni et la. pte decisio-

cratice coniunctio. occulte debet cretere ecclesia cu aliter. probari non

potest eos traxisse. quod intelligo cu confitetur per matrimonio tunc eorum confessio-

sionis statutis nisi prauidicetur primo vel secundo matrimonio. ut extra te eo qui cog. o. ux. sup. eo. tunc non separatur secundum matrimonium ob. t. licet vita est

atra ex de rapere. cu causam. nam ibi dicitur credendum esse confessioni mulieris

que erat in monasterio. Sed dic quod illud vel expomitur. p. et. sim. t. itez

est in matrimonio carnali et spuiali. ar. coe. de regu. et trias. ad re. vidua

cur enim inferior erit lex domini. ut. xii. q. ii. cu duotimia. vel dic aliud eē

i matrimonio spuiali.

Cu aut agit ad

matrimoniu dissol-

uenduz quod dicunt

nulli eē ppter co-

sanginitate vel a-

liud impedimen-

tum no credet eo. z.

confessio eē cu sa-

cerameto nisi aliud

adminiculum inter-

ueniat. xxxv. q.

.vi. si duo. j. xxix.

.q. i. requisisti. Si

autem agitur ad

separationem mutue

huiusmodi crederet

tunc confessio alterius

us ex de duior. ex

l. f. v. unde in mat-ri-

monio no semper

creditur aliquibus

cōtra se. Itē pone

quod stabam contra

matrimoniu. dicebam

me alias habere.

nūquid ista defun-

cta possim statim

contrahere. videt quod

no quod confessus fuī

conī me vel pone

quod dicebam aliquid

esse uxori meā no

p. bau. nūquid

potero cu alia co-

trahere. videt quod

non. eatē racōne

quod cuiuslibet credi-

tur contra se. xiiij.

.q. ii. s. i. h. dic quod

possim. ar. ff. de

acqui. pos. natura

liter. s. ulti. extra

causa pos. et p. prie.

pastoralis.

nam ibi habes quod

si egī rei vēdicati-

one possim agere i-

terdictio vti pos-

sideris licet sint

cōtraria. nam per

primū cōcedo me

no possibere. per

secundū dico me pos-

siderere. bene enim

potest quis agen-

do pponē cōtraria

vel excipiēdo et

talis est casus ex

pressus extra de

tespon. impube. attestations. sed non afferendo ut notau. xii. q. i. in fi-

talibus tamen qui sic iurant non debet dari licetia contrabendi cum p-

sententiam separantur. sed siue sunt conscientie relinquenti. ut extra de iure

iur. mulieri.

**C**onfessione. xxvij. q. i. si quis. ostra. sed ibi de carnali omisitione. h.

de sponsacione agitur.

**C**retenda fuit. ar. ex hijs auctoritatibus et sequentibus. e. quod iudicium no

secundum conscientiam sed secundum allegata debet iudicare. h. de con. di-

.v. c. ul. s. xv. q. v. presbiter. s. ij. q. i. deus omnipotens. s. in. q. vii. iudic-

cet. xi. q. iii. eoz. et. c. quamvis. et. c. graue. et. c. summopere. ar. xi.

.q. iii. tunc vera. et. c. plerumqz. conē. argumē. xxiiij. q. iii. deus qui.

contra.

fiat diuiniū. iuxta possibiliterem fiat  
dos nec sine publicis nuptijs quis p-  
nubere vel vxorem ducere presumat.  
**H**ijs omnibus auctoritatibus occulte  
nuptie phibetur. atque ideo cu  
atra auctoritatē fuit nuptie. p. infec-  
tis haberet debet. Sz. q. r. q. s. cu sibi velit  
solēnitates ille velamis et anuli q. in  
diuiniū obficiātur. **D**e hijs itaqz  
p. f. d. r. o. r. s. in seco libro de officijs scri-  
bit capitulo sedecimo. **Quare femi-**

**E**ne velantur dum maritantur.

**E**mīne dum maritantur. ideo ve-  
lantur. ut se nouerint semp viris su-  
is subditas esse et humiles. Itē. Nō  
nubentes post benedictōrem vitta v-  
no in uicem copulantur vinculo vīd-  
licet. ideo fit ne spagē cōiugalis  
vnitatis dirumpant. At vero quod ea  
dem vitta cādido purpureoqz colo-  
re pmiscetur. Candor quippe ē mun-  
dicia vite. purpura ad sanguinis po-  
steritatē adhibit. ut hoc signo. et oti-  
nentia et lex ostendit ab utrīsqz ad  
tempus amoneatur. et post hec red-  
dendi debitum no negetur. Itē. Nō  
in p. mis nuptijs anulus a sposo spō-  
se datur. fit hoc minirū vel ppter mu-  
tue dilectionis signum. vel ppter id  
magis ut eodem pignore eorum cor-  
da iungantur. Vnde et quarto digi-  
to anulus inseritur. ideo q. in eo ve-  
na quedam ut fertur sanguinis ad  
cor usqz pueniat. **I**tem ambrofi  
us in libro de patriarchis.

**Ruptie dieuntur ab obnubendo eo**

**et caput suum obnubere valeant**

**L**ec illud ociosum est quod cu  
veniret rebecca videt psa. de  
ambulante. et cu interrogasset q. s.  
eff. cognito quidem q. ipse eff. cui  
duceretur vxor descēdit. et caput su-